910 Secundò, quòd pecuniæ ex bonis Monasterii exactæ possunt expendi, aut investiri, & alienari per emptionem alicujus stabili fructiferi sine licentia Papæ. Imò possunt mutuo tradi, aut elemosynaliter largiri, expendi, & consumi; quia sunt fructus; & sic Ecclesia potest de illis disponere, sicut de aliis fructibus. Tertio, quòd legatum omnium bonorum mobilium domus comprehendit pecunias existentes in capsa domus ipsius legantis Ita Donat. *cit.*

QUÆRES I.

911 *An assensus Apostolicus ex lapsu longissimi temporis presumatur intermissus & alienatione?*

L Apùs decem annorum dicitur longissimi temporis, lapsus verò triginta, aut quadraginta annorum, dicitur longissimi temporis in 16. q. 3. *Cod. jubemus, l. fin. Cod. de prescriptione longi temporis.* Donatus tom. 1. p. 1. q. 11. n. 2. Hoc præmissis.

912 Resp. cum distinctione: Vel enim in instrumento alienationis nulla sit mentio assensu Apostolico. Et tunc ex lapsu longissimi temporis, putà triginta, aut quadraginta annorum, præsumitur. Donatus tom. 1. p. 1. q. 28. ex c. pervenit 4. de empt. & vend. Ubi habetur: *Quòd triginta annis constat abrum matrimonio, domum ipsam bona fide prolog. iusto possedit.* Et ita in similibus temporibus, Rot. Rom. judicasse, ait Quaranta apud Donatum *cit.* Idem dicendum est de similibus solemnitatibus intrinsicis, aut extrinsecis.

913 Semper autem requiritur bona fides. Quoniam nulla antiqua diem possessione per aliquem mala fide possessorem. Ita in c. vigilanti, de prescrip.

914 Vel in instrumento alienationis apparet facta mentio de assensu Apostolico impetrando, putà si dicatur: *Salvo assensu Apostolico impetrando.*

Et tunc Novar. Capyc. Gramm. & alii Doctores apud Donatum *cit. q. 19.* docent præsumi, ex c. cum sicut 16. de sent. & rericadicata, ubi dicitur: *Præsumi debent omnia legitime præcessisse.*

915 At Matthæus de Afflictis apud eundem tenet, solemnitates extrinsecas præsumi, si earum defectus nunquam fuit allegatus; si autem fuit allegatus, non præsumi, sed debere plene probari.

916 Hoc autem docet expressè in casu, quo agitur de præiudicio tertii. Cum igitur ex recensita clausula constet, non intervenisse in confectione contractus assensum Apostolicum, finis in causa de præiudicio Ecclesie, & pars altera neget assensum intervenisse, sequitur, quòd debeat plenè probari.

917 Donatus *cit. n. 3.* refert ex Vilaguty ita fuisse decisum in Sacro Conc. Neapol. in omnibus causis, in quibus ex recensita clausula: *Salvo assensu impetrando*, constabat, in contractu non intervenisse assensum, non obstante quòd in una elapsum erat à die contractus tempus 48. annorum, & in alia annorum 52. cum adducta præsumptione, quòd deperdita fuerit scriptura de assensu, ob improvisam emptoris mortem, & ex eo, quòd fuissent furto ablata, quamplures scripturæ, hoc, inquam non obstante fuerunt rescissi contractus alienationis, & restituta bona.